
   
 

Uttalelse fra NNI møte 2023: 

 

Idretten i nord krever like vilkår for deltakelse i Norsk Idrett 

Oslo Economics gjennomførte i 2020 en undersøkelse på kostnadsdrivere i norsk idrett.  

Undersøkelsen avdekket store variasjoner, blant annet at gjennomsnittskostnadene for 15-åringer 

som deltar i lokale, regionale eller nasjonale idrettstilbud beregnes til kr 10.000,-.  I tillegg framgår 

det av undersøkelsen store ulikheter mellom de ulike idrettene, og mellom by og land. 

Idrettsledere i Nord-Norge har gjennom 2023 blitt orientert av idrettslag, idrettsråd og særkretser 

som har ytret sterk bekymring for økte reisekostnader knyttet til deltakelse i nordnorske og allnorske 

serier eller for hver enkelt utøvers deltakelse på regionale og nasjonale idrettsarrangement. 

Nivået på reisekostnader har nå passert kr 100.000 pr utøver i aldersgruppe J/G 16 år, som spiller i 

nasjonale eller regionale serier, og dette er uakseptabelt.  I tillegg har utøvere utlegg til trening, 

lisenser og utstyr som også må finansieres. 

Økonomi som barriere for deltakelse er både et nasjonal- og idrettspolitisk fokusområde, men de 

færreste reflekterer over økte reisekostnader og forskjellene dette skaper. 

Regjeringen har bevilget tiltakspakker (225 mill) med bakgrunn i statistikk på barnefattigdom.  Dette 

er bra, og et godt verktøy for å sikre flest mulig deltakelse i idretten.  

Nordnorsk idrett er bekymret for deltakelsen i idretten fremover.  Vi har fått et kostnadsnivå på 

reiseaktivitet både internt i landsdelen og til/fra, som fratar klubbene deltakelse. 

Samtidig som samfunnet ellers peker på dyrtid med økte rentekostnader på 4-5 prosent, 

matvarepriser som har steget med 10-16 prosent, så opplever nordnorsk idrett økte reisekostnader 

på mer enn 50 prosent. 

Situasjonen er dermed vesentlig forverret i sesongen 22/23, og flere klubber vurderer å trekke sine 

lag fra seriespill, og utøvere fra videre deltakelse hvis ikke grep blir tatt. 

Noe er mulig å håndtere innenfor idretten med endring og omlegging av seriespill, og økt fokus på 

reisefordeling. 

Samtidig ber vi om hjelp til å finne løsninger som både norsk og nordnorsk idrett kan leve med, og 

som gjør at vi kan delta på like vilkår!  
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